**13. POSSEDERUNT NOS DOMINI ABSQUE TE, TANTUM IN TE RECORDEMUR NOMINIS TUI.** — Hi domini primo, sunt idola; secundo, reges et tyranni. Ergo *primo*, sensus est, *q. d.* Tuum erat, o Domine! possidere nos; tu enim omnia opera nostra operatus es. At proh dolor! dii alieni, sive idola que colimus; possederunt nos, «absque te,» id est tuo injussu, te reluctant, imo te possessione tua dejecto; sed nostra amentia nobis eos accivit, et præfecit dominos, imo tyrannos: quare oramus ut eos auferas, nosque ad te convertas et compellas, ut te unum verumque Deum et Dominum colamus et invocemus. Id re ipsa factum est sub hoc tempus quo Ezechias templum purgavit, arasque idolorum evertit.

**Secundo**, Sanchez, *q. d.* Dum ab inquis vexamur, non tu solus, o Domine! possides nos: nam «absque te,» id est præter te, qui solus in animis nostris dominari debueras, alieni etiam domini, scilicet reges Syriæ, Samariæ, etc., dominantur nobis; dum ab hostibus pressi, eorum cœpem imploramus, aut ipsi sponte sua nos inter nos dissidentes, et a te derelictos invadunt. Qabis itaque pacem; ut non sit necesse externos hos dominos et reges advocare, aut timere: ita ut de te uno cogitemus, te unum intueamur, in tuo nomine nostra consilia, studia et conatus conquiescant.

Nota pleonasmum, *in te, et nominis tui*; alterum enim redundat. Sensus est, *q. d.* «In te,» id est apud te, versetur jugiter acies mentis, et memoria nostra, ut semper te habeamus præsentem, ac recordemur nominis tui. Vatablus vertit, *tantum tui, nominisque tui recordemur.* Hebreum enim **זֶבַח** *becha*, id est *in te*, saepe capitur pro regimine genitivi, idemque est *quod tui*.

Mystice, *q. d.* Alieni domini, scilicet mundus, caro, dæmon et peccatum, «absque te,» id est contra te (sunt enim hostes tui), possederunt nos; sed obsecramus ut ab iis nos liberes, ut tui tantum recordemur, tibi uni simus addicti in perpetuum. Da ergo nobis gratiam tuam, et donum perseverantiae. Ita S. Hieronymus, Cyrus et Septuaginta, qui vertunt: *Posside nos, Domine.*

**14. MORIENTES NON VIVANT, GIGANTES NON RESURGANT.** — Explicat qui domini possederint eos, scilicet «gigantes,» id est tyranni potentes, et prædicti giganteo robore et animis: iidem vocantur morientes, sive mortui, tum hic, tum alibi: quia gigantes omnes ante diluvium, de quibus *Gen. vii*, diluvio submersi et mortui sunt, juxta illud *Joh. xxvi, 5*: «Ecce gigantes gemunt sub aquis.» Unde Scriptura passim gigantes, quasi damnatos ob insignem superbiam et impietatem, in inferno ponit, et infernum vocat locum gigantum, *Proverb. cap. ix, vers. 18*, et *cap. xi, vers. 17*; *Sapient. cap. xiv, vers. 6*. Imo Gentiles, teste Macrobius, lib. I *Saturn. cap. xx*, gigantes poetarum aiebant significare impiam gentem, deos contemnentem et negantem; ideoque draconum pedes eis affixerunt, ut significarent nihil eos rectum cogitasse, totius vitæ eorum gressu atque processu in inferna vergente, *q. d.* Hi domini et tyranni nostri, qui gigantibus sunt similes, æque ut illi moriantur, atque dejiciantur de suo robore, insolentia et tyrannide, neque ad eam, aut ad vitam resurgent; sed eorum nomen et memoria pereat, ut sis Dominus noster, tuique semper recordemur. Ita Forerius.